
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση του Επιχειρησιακού Σχεδίου 2022-2025 
του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδο-
μών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης 
με την επωνυμία «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)».

2 Τροποποίηση του άρθρου 2 της υπό στοιχεία 
Α. 1192/19.8.2021 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομικών, Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.  1201/2020 
(Β’  3860) απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών, Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων “Τύπος και 
περιεχόμενο της δήλωσης απόδοσης τέλους 
ρυμουλκών και αλιευτικών πλοίων, με βάση 
τις διατάξεις του άρθρου 57 του ν.  4646/2019 
«Φορολογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή 
διάσταση για την Ελλάδα του αύριο»(Α’  201), 
καθορισμός των δικαιολογητικών που συνυπο-
βάλλονται με αυτή και κάθε άλλης αναγκαίας 
λεπτομέρειας για την εφαρμογή των διατάξεων 
αυτών”» (Β’ 3869).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στηv υπ’ αρ. 11369/6.6.2022 
απόφαση της Υφυπουργού Τουρισμού, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 3002).

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΠΔΑ/ΕΡΓΑΟΣΕ/188089 (1)
Έγκριση του Επιχειρησιακού Σχεδίου 2022-2025 

του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών 

και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης με 

την επωνυμία «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

(ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)». 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 6925/1996 (ΤΑΕ-ΕΠΕ 1989) απόφαση 

του Νομάρχη Αθηνών με την οποία χορηγήθηκε η άδεια 
σύστασης και εγκρίθηκε το καταστατικό της εταιρείας 
«ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε.».

2. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 4 «Αρμοδιότητες ΕΡΓΟΣΕ» του 

ν. 3891/2010 «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και ανάπτυξη 
του ομίλου ΟΣΕ και της ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες διατάξεις 
για τον σιδηροδρομικό τομέα» (Α’ 188),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ) των άρθρων 6, 7, 10 και 11 του ν. 3429/2005 «Δημό-
σιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί» (Α’ 314),

δ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016  - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3212

31877



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31878 Τεύχος B’ 3212/23.06.2022

σιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016» (Α’ 222), όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2015-2018» (Α’  117), του μέρους Ζ’ του 
ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74), του άρθρου 119 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2019-2022» του ν. 4549/2018 (Α’ 105), κα-
θώς και του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-  2025» του 
ν. 4813/2021 (Α’ 111),

ε) των άρθρων 24, 45, 46, 77 και 147 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση 
και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

ζ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

η) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ι) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβερνήσεως, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας εξουσίας» (Α’ 133) και

ια) των άρθρων 75, 76 και 77 του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΙΑ’ του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοι-
νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Τις υπό στοιχεία αποφάσεις:
α) 2/1400/ΔΠΓΚ/17-2-2016 του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών «Κατάρτιση και υποβολή Επιχειρη-
σιακών Σχεδίων των φορέων του Κεφαλαίου Α’ του 
ν. 3429/2005» (Β’ 476) και

β) ΔΠΔΑ/1898/ΕΡΓΑΟΣΕ/03-01-2022 του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών «Έγκριση του Προϋπολογισμού, έτους 
2022, του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, “ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)”» (Β’ 357).

4. Το υπ’  αρ. 6167/21-03-2022 έγγραφο του φο-
ρέα «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.», συνοδευόμενο από την υπ’ αρ. 
963/28-02-2022 απόφαση του Διοικητικού του Συμβου-
λίου περί της έγκρισης του Επιχειρησιακού του Σχεδίου 
για τα έτη 2022 - 2025.

5. Την από 02-06-2022 εισηγητική έκθεση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται ετήσια δαπάνη σε βάρος των 
πιστώσεων του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών,αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται το επιχειρησιακό σχέδιο του εποπτευόμε-
νου από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα 
Γενικής Κυβέρνησης με την επωνυμία «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.» για 
τα έτη 2022 - 2025, με έτος βάσης το οικονομικό έτος 2021, 
όπως διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 6167/21-03-2022 έγγρα-
φό του, συνοδευόμενο από την υπ’ αρ. 963/28-02-2022 
απόφαση του Διοικητικού του Συμβουλίου και βρίσκεται, 
σε ηλεκτρονική και έντυπη μορφή, στα αρχεία της Διεύ-
θυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

2. Εντέλλεται η διοίκηση του εν λόγω φορέα, όπως 
συμβάλλει στην επίτευξη των στόχων του επιχειρησια-
κού σχεδίου, στην αύξηση της αποτελεσματικότητας, της 
παραγωγικότητας και στη βελτίωση της ποιότητας των 
παρεχόμενων υπηρεσιών, εξασφαλίζοντας ταυτόχρονα 
τα οικονομικά αποτελέσματα που έχουν συμφωνηθεί 
στο πλαίσιο του κάθε φορά ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 15 Ιουνίου 2022

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. Α. 1078  (2)
Τροποποίηση του άρθρου 2 της υπό στοιχεία 

Α. 1192/19.8.2021 κοινής απόφασης των Υπουρ-

γών Οικονομικών, Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-

λιτικής και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α. 1201/2020 

(Β’ 3860) απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και Αγροτι-

κής Ανάπτυξης και Τροφίμων “Τύπος και περιεχό-

μενο της δήλωσης απόδοσης τέλους ρυμουλκών 

και αλιευτικών πλοίων, με βάση τις διατάξεις του 

άρθρου 57 του ν. 4646/2019 "Φορολογική μεταρ-

ρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση για την Ελλά-

δα του αύριο"(Α’ 201), καθορισμός των δικαιολο-

γητικών που συνυποβάλλονται με αυτή και κάθε 

άλλης αναγκαίας λεπτομέρειας για την εφαρμο-

γή των διατάξεων αυτών”» (Β’ 3869). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ - ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 57 του ν. 4646/2019 (Α’ 201) σχετικά με 

τον προσδιορισμό και καταβολή τέλους ρυμουλκών και 
αλιευτικών πλοίων.

2. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31879Τεύχος B’ 3212/23.06.2022

3. Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής» (Α’ 114).

4. Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

5. Του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

6. Της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/22.3.2017 
απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 968).

7. Της υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.1.2013 
υπουργικής απόφασης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσό-
δων [2] του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 130 και Β’372) 
και της υπό στοιχεία Δ6Α 1145867 ΕΞ2013/27.9.2013 
απόφασης του Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομι-
κών» (Β’ 2417), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της περ. α’ 
της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

8. Της υπ’ αρ. 1 της 20.1.2016 πράξης του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 
41 του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/20.12.2017 από-
φαση του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε «Ανανέ-
ωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 689), καθώς και την υπ’ αρ. 
5294/17.1.2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

9. Του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

10. Του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

11. Του π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19).

12. Του π.δ. 97/2017, «Οργανισμός Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

13. Της υπ’ αρ. 339/2019 κοινής απόφασης του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Απόστο-
λο Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

14. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

15. Της παρ. 1 του άρθρου 1 «Σύσταση Γενικής Γραμμα-
τείας Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας 
στο Υπ. Οικονομικών» του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

16. Της υπό στοιχεία Υ2/2019 απόφασης του Πρωθυ-
πουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και 
Υφυπουργών» (Β’ 2901).

17. Της υπό στοιχεία Α. 1201/31.8.2020 κοινής απόφα-
σης των Υπουργών Οικονομικών, Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
(Β’ 3860).

18. Της υπό στοιχεία Α. 1192/19.8.2021 κοινής απόφα-
σης των Υπουργών Οικονομικών - Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής - Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
(Β’ 3869) και

β. Την ανάγκη αναγνώρισης της αργίας λόγω έλλειψης 
εργασιών ή επισκευών στα υπό ελληνική σημαία αλιευ-
τικά πλοία και πλοιάρια για τους μήνες από 1.1.2021 έως 
19.8.2021, διάστημα για το οποίο δεν υπήρχε πρόβλεψη 
κατάθεσης Πρωτοκόλλου Γενικής Επιθεώρησης και δεν 
χορηγήθηκαν από τις λιμενικές αρχές πιστοποιητικά/
βεβαιώσεις αργίας.

γ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Στο τέλος του άρθρου 2 «Μεταβατική περίοδος», της 

υπό στοιχεία Α. 1192/19.8.2021 (Β’ 3869) κοινής απόφα-
σης των Υπουργών Οικονομικών, Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
προστίθεται εδάφιο ως εξής:

"Τα πιστοποιητικά/βεβαιώσεις αργίας που δεν έχουν χο-
ρηγηθεί από τις κατά τόπους Λιμενικές Αρχές και αφορούν 
στο χρονικό διάστημα από 1/1/2021 μέχρι 19/8/2021 θα 
χορηγούνται με βάση τα διατιθέμενα στοιχεία κατ’ εξαί-
ρεση των οριζομένων στο άρθρο 1 της παρούσης και θα 
γίνονται δεκτά από τις αρμόδιες φορολογικές αρχές".

Άρθρο 2
Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 10 Ιουνίου 2022

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Ναυτιλίας και
Οικονομικών Νησιωτικής Πολιτικής

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ

ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
 Στηv υπ’ αρ. 11369/6.6.2022 απόφαση της Υφυπουργού 

Τουρισμού, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 3002), στη σελίδα 29364, ο πίνακας, διορθώνεται:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31880 Τεύχος B’ 3212/23.06.2022

το εσφαλμένο:
«1.6. Στέλεχος Λουτροθεραπείας/Θαλασσοθεραπείας

Διδασκόμενα Μαθήματα Θεωρία Εργαστήριο Σύνολο ωρών 
διδασκαλίας

Μορφές Υδρολουτροθεραπείας, Είδη Λούσεων και 
Θαλασσοθεραπεία 70 60 130

Βασικές αρχές θαλασσοθεραπείας και ιαματικής 
λουτροθεραπείας 60 60

Οργάνωση και Διοίκηση 
Υδρολουτροθεραπευτηρίων 50 50

Επικοινωνία - Πωλήσεις - Μάρκετινγκ 30 30

Εργασιακές σχέσεις 30 30

Περιβάλλον και ποιότητα ζωής 20 20

Αγγλικά 60 60

Σύνολο ωρών διδασκαλίας 320 60 380
» 

στο ορθό:
« 1.6. Στέλεχος Λουτροθεραπείας/Θαλασσοθεραπείας

Διδασκόμενα Μαθήματα Θεωρία Εργαστήριο Σύνολο ωρών 
διδασκαλίας

Μορφές Υδρολουτροθεραπείας, Είδη Λούσεων και 
Θαλασσοθεραπεία 70 60 130

Βασικές αρχές θαλασσοθεραπείας και ιαματικής 
λουτροθεραπείας 60 60

Οργάνωση και Διοίκηση 
Υδρολουτροθεραπευτηρίων 50 50

Επικοινωνία - Πωλήσεις - Μάρκετινγκ 30 30

Εργασιακές σχέσεις 30 30

Περιβάλλον και ποιότητα ζωής 20 20

Αγγλικά 60 60

Σύνολο ωρών διδασκαλίας 320 60 380

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032122306220004*


		2022-06-23T20:11:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




